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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar
- 31. december 2023 for NCAB Group Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 13. juni 2024

Direktion

Peter Jensen
direktør

Bestyrelse

Lars Peter Kruk
formand

Peter Jensen Anders Erik Forsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i NCAB Group Denmark A/S
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for NCAB Group Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023 der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (''regnskabet'').

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige
af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne
træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Ringsted, den 13. juni 2024

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Brian Pedersen
statsautoriseret revisor
mne28701

René Daniel Poulsen
statsautoriseret revisor
mne48524
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Selskabsoplysninger

Selskabet NCAB Group Denmark A/S
Brogade 19L
4600 Køge

CVR-nr.: 25 87 22 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 19. januar 2001

Hjemsted: Køge

Bestyrelse Lars Peter Kruk, formand
Peter Jensen
Anders Erik Forsen

Direktion Peter Jensen, direktør

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal
Bruttofortjeneste 28.489 32.541 18.302 13.028 7.381
Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) 19.278 22.319 9.394 5.943 2.822
Resultat før finansielle poster 19.252 22.272 9.394 5.943 2.822
Resultat af finansielle poster -1.199 129 1.817 -1.002 177
Årets resultat 14.041 17.444 8.745 3.877 2.328

Balance
Balancesum 53.382 73.982 64.096 48.044 16.054
Investering i materielle anlægsaktiver 200 28 0 143 0
Egenkapital 37.906 53.865 36.421 27.676 6.841
Antal medarbejdere 13 12 12 11 7
Nøgletal
Afkastningsgrad %30,2 %32,3 %16,8 %18,5 %35,2
Soliditetsgrad %71,0 %72,8 %56,8 %57,6 %42,6
Forrentning af egenkapital %30,6 %38,6 %27,3 %22,5 %68,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

6

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
5X

VW
-1

6D
1M

-C
8B

CY
-IO

O
H

1-
Q

YA
PJ

-P
FC

1L



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er handel med printplader og dertil naturligt tilknyttet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold
Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets ak-
tiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 14.041.306, og selskabets balance pr.
31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 37.906.178.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Forventningen for 2024 er en positiv trend med et tilsvarende aktivitetsniveau og et positivt resultat på
niveau med resultatet for 2023.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning
Året har været påvirket af en mindre nedgang i kundeaktiviteter, hvilket resulterer i et lidt lavere resultat
for 2023 end 2022, som også var et fantastisk år for selskabet. 
Ledelsen vurderer på trods af det, at årets resultat er tilfredsstillende.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttofortjeneste 28.489.410 32.541.128

Personaleomkostninger 1 -9.210.982 -10.222.367
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -26.027 -47.011

Resultat før finansielle poster 19.252.401 22.271.750

Finansielle indtægter 3 814.078 338.333
Finansielle omkostninger 4 -2.012.966 -209.739

Resultat før skat 18.053.513 22.400.344

Skat af årets resultat 5 -4.012.207 -4.956.291

Årets resultat 14.041.306 17.444.053

Resultatdisponering 6
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 194.253 20.280

Materielle anlægsaktiver 194.253 20.280

Deposita 8 185.425 133.100

Finansielle anlægsaktiver 185.425 133.100

Anlægsaktiver i alt 379.678 153.380

Færdigvarer og handelsvarer 11.637.156 27.689.181

Varebeholdninger 11.637.156 27.689.181

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 18.617.467 22.998.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 22.747.029 22.986.701
Periodeafgrænsningsposter 0 151.563

Tilgodehavender 41.364.496 46.136.490

Likvide beholdninger 1.002 3.283

Omsætningsaktiver i alt 53.002.654 73.828.954

Aktiver i alt 53.382.332 73.982.334
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Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Selskabskapital 501.000 501.000
Overført resultat 23.405.178 23.363.872
Foreslået udbytte for regnskabsåret 14.000.000 30.000.000

Egenkapital 37.906.178 53.864.872

Hensættelse til udskudt skat 9 9.736 4.462

Hensatte forpligtelser i alt 9.736 4.462

Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.837.729 15.033.641
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.020.307 1.052.508
Selskabsskat 3.089.692 579.266
Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 44.421
Anden gæld 1.518.690 3.403.164

Kortfristede gældsforpligtelser 15.466.418 20.113.000

Gældsforpligtelser i alt 15.466.418 20.113.000

Passiver i alt 53.382.332 73.982.334

Eventualforpligtelser 12
Nærtstående parter og ejerforhold 13
Anvendt regnskabspraksis 14
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital Overført resultat
Foreslået udbytte
for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2023 501.000 23.363.872 30.000.000 53.864.872
Betalt ordinært udbytte 0 0 -30.000.000 -30.000.000
Årets resultat 0 41.306 14.000.000 14.041.306
Egenkapital 31. december 2023 501.000 23.405.178 14.000.000 37.906.178
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger
Lønninger 7.998.357 9.148.176
Pensioner 978.990 876.807
Andre omkostninger til social sikring 233.635 197.384

9.210.982 10.222.367

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 13 12

Bestyrelsens medlemmer har ikke modtaget særskilt verderlag for deltagelse i selskabets bestyrelse,
hvis arbejde er begrænset. Jf. årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen således
ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver
Afskrivninger materielle anlægsaktiver 26.027 47.011

26.027 47.011

3 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 814.078 337.364
Andre finansielle indtægter 0 969

814.078 338.333

4 Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 2.070 10.207
Valutakurstab 2.010.896 199.532

2.012.966 209.739
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Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 4.003.692 4.933.016
Årets udskudte skat 5.274 3.815
Regulering af skat vedrørende tidligere år 3.241 19.460

4.012.207 4.956.291

6 Resultatdisponering
Foreslået udbytte 14.000.000 30.000.000
Overført resultat 41.306 -12.555.947

14.041.306 17.444.053

7 Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg, drifts-
materiel og inventar

Kostpris 1. januar 2023 28.080
Tilgang i årets løb 200.000
Afgang i årets løb 0

Kostpris 31. december 2023 228.080

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 7.800
Årets afskrivninger 26.027
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 33.827

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 194.253
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Noter

8 Finansielle anlægsaktiver
Deposita

Kostpris 1. januar 2023 133.100
Tilgang i årets løb 52.325
Afgang i årets løb 0

Kostpris 31. december 2023 185.425

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 185.425

2023
DKK

2022
DKK

9 Hensættelse til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023 4.462 647
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 5.274 3.815

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023 9.736 4.462

Hensættelse til udskudt skat vedrører:
Materielle anlægsaktiver 9.736 4.462

9.736 4.462

10 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier og abonnementer.

2023
DKK

2022
DKK

11 Leje- og leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:
Inden for et år 292.566 193.227
Mellem 1 og 5 år 332.004 80.010

624.570 273.237

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-19 mdr. (2022: 3-25 mdr.) 584.084 566.045
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Noter

12 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser
Selskabet indgår i cash-pool-ordning med øvrige koncernselskaber.

13 Nærtstående parter og ejerforhold
Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NCAB Group AB

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

172 66 Sundbyberg, Sweden

14 Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for NCAB Group Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregu-
leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-
ger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
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Noter

14 Anvendt regnskabspraksis
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag
af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-
pris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke
er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning
Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risi-
koovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modta-
get.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former
for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer,
der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter/-omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold
mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-
kostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
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Noter

14 Anvendt regnskabspraksis
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivnin-
ger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirek-
te omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år 0 %

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Noter

14 Anvendt regnskabspraksis
Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under
eventualposter mv.

Andre finansielle anlægsaktiver
Andre finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direk-
te færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fast-
sættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i
salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv in-
dikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der fo-
religger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages ned-
skrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forplig-
telse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.
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Noter

14 Anvendt regnskabspraksis
Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisations-
værdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt
skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres
direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens va-
lutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen
under finansielle indtægter og omkostninger. 

Pengestrømsopgørelse
Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er
indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.
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Noter

14 Anvendt regnskabspraksis
Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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